РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ПОСЕЛОК КРАСНАЯ ЯРУГА»
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КРАСНОЯРУЖСКИЙ РАЙОН»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

« 11 » декабря  2023 года                                                                         №  172

О подготовке проекта
внесения изменений в Правила
землепользования и застройки
городского поселения «Поселок Красная Яруга»
муниципального района
«Краснояружский район»
Белгородской области

Рассмотрев заключение комиссии по Правилам землепользования и застройки городского поселения «Поселок Красная Яруга» муниципального района «Краснояружский район» Белгородской области от «__» декабря 2023 года, руководствуясь статьей 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Белгородской области от 21 декабря 2017 года № 223 «О перераспределении отдельных полномочий в сфере градостроительной деятельности между органами местного самоуправления и органами государственной власти Белгородской области»
1. Принять рекомендации комиссии по Правилам землепользования и застройки городского поселения «Поселок Красная Яруга» муниципального района «Краснояружский район» Белгородской области от «__» декабря 2023 года о подготовке проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки городского поселения «Поселок Красная Яруга» муниципального района «Краснояружский район» Белгородской области, утвержденные распоряжением департамента строительства и транспорта Белгородской области от «14» февраля 2019 года № 53(в ред. утвержденной Приказом управления архитектуры и градостроительства Белгородской области № 319 ОД-Н от 10.10.2023 года) в части дополнения градостроительных регламентов требованиями к архитектурно-градостроительному облику объектов капитального строительства.
2. Администрации городского поселения «Поселок Красная Яруга» муниципального района «Краснояружский район» Белгородской области обеспечить подготовку проекта, указанного в пункте 1 настоящего распоряжения, и его направление в управление архитектуры и градостроительства Белгородской области для утверждения.
3. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте администрации городского поселения «Поселок Красная Яруга» в сети Интернет.
4. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

	Глава администрации
городского поселения
«Поселок Красная Яруга»

В.Н. Северинов

[bookmark: _GoBack]